Дело № 1-80/2019 

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

г. Волоколамск 07 мая 2019 года

Волоколамский городской суд Московской области в составе:

Председательствующего: Судья В.В. ТЮЛЕНЕВ

при секретаре судебного заседания Юдине А.А.

с участием:

государственного обвинителя – помощника Волоколамского городского прокурора Локоткова В.П.

подсудимой ФИО2 

защитника Герасимовой С.А. 

представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ года

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки 

<

данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 159 ч. 3 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах: 

С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.г., ФИО2 без заключения трудового договора выполняла обязанности по должности оператора в пункте выдачи заказов индивидуального предпринимателя ФИО1, расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ между ФИО2 и индивидуальным предпринимателем - ФИО1 заключен трудовой договор (контракт) № 1, в соответствии с которым ФИО2 была принята на постоянную работу, на должность оператора пункта выдачи заказов в пункт выдачи заказов (далее – ПВЗ), расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В соответствии с п.п. 6.1.1 и 6.1.2. вышеуказанного договора, подписанного обеими сторонами, ФИО2 несет ответственность в соответствии с законодательством за невыполнение или нарушение обязанностей, предусмотренным трудовым договором (контрактом) и за ущерб, причиненный работодателю виновными действиями (бездействием) Работника.

В один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь по адресу: 

<

адрес>, используя с корыстной целью доверительные отношения, сложившиеся между ней, как оператором пункта выдачи заказов и индивидуальным предпринимателем ФИО1, то есть злоупотребляя его доверием, решила совершать хищение товаров по отправлениям, заказываемым ею на различных сайтах посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернэт, поступающим для выдачи в вышеуказанный пункт выдачи заказов, а также хищение денежных средств, принимаемых ею (ФИО2), как оператором указанного пункта выдачи заказов от индивидуально-неопределенного круга клиентов, за выдаваемые им товары по отправлениям, заказываемым ими на различных сайтах посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет, поступающим для выдачи в вышеуказанный пункт выдачи заказов.

Для реализации задуманного, с целью введения в заблуждение и обмана ФИО1, а так же для сокрытия совершаемого преступления, ФИО2 разработала преступную схему, согласно которой при выдаче заказанных товаров, в служебной программе, установленной на служебном персональном компьютере, находящемся в помещении вышеуказанного ПВЗ, ею сознательно проставлялась отметка о выдаче товара и о произведенной оплате за товар, однако денежные средства в кассу вносились и не оприходовались, тем самым оставались в пользовании ФИО2, которая получала возможность распоряжаться ими по своему усмотрению. По этой же схеме ФИО2 решила совершать хищение не только денежных средств, но и товаров, заказываемых ею на различных сайтах посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет, поступающим для выдачи в вышеуказанный пункт выдачи заказов.

Реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 т по 19 часов 00 минут, ФИО2, находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 11 356 рублей 90 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям, сделала отметку в служебной программе о выдаче товара и о якобы произведенной за него оплате, однако, денежные средства в сумме 11 356 рублей 90 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым совершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 т, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдаче заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 9 465 рублей 80 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного отправления и о якобы произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 9 465 рублей 80 в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым совершила его хищение.

Затем в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, Школьная 

<

адрес> действуя с единым вышеуказанным преступным умыслом, умышленно из корыстных побуждений, обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, произвела выдачу неустановленному следствием клиенту товара по отправлению №, получив от него в качестве оплаты денежные средства в сумме 14 768 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям, сделала отметку в служебной программе о выдаче данного отправления клиенту и о якобы произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 14 768 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым совершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 г, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 4 906 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче товара и о якобы произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 4 906 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а товаром на сумму 4906 рублей 00 копеек распорядилась по своему усмотрению, самым совершила его хищение.

Затем в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут no 19 часов 00 минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, Школьная 

<

адрес> действуя с единым вышеуказанным преступным умыслом, умышленно, из корыстных побуждений, обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, произвела выдачу неустановленным следствием клиентам товара по отправлениям №, № и №, получив от них за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 1837 рублей 00 копеек, 5 787 рублей 67 копеек и 5 398 рублей 00 копеек, соответственно, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе выдаче данного товара клиентам и произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме в сумме 1837 рублей 00 копеек, 5 787 рублей 67 копеек и 5 398 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым совершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 2 287 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и о якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 2 287 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым совершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 г, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 5 004 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и о якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 5 004 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым совершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 г, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 11 260 рублей 60 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и о якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 11 260 рублей 60 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым совершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 г, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 3 739 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и о якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 3 739 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым совершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 г, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по 2 отправлениям № на сумму 2632 рублей 00 копеек и № на сумму 4 519 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и о якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 2632 рублей 00 копеек и 4519 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым совершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 г, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по 2 отправлениям № на сумму 1764 рублей 00 копеек и № на сумму 13020 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и о якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 1764 рублей 00 копеек и 13020 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым совершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 г, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 5 940 рублей 60 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и о якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 5 940 рублей 60 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым совершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 г, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по 2 отправлениям № на сумму 654 рублей 00 копеек и № на сумму 769 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и о якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 654 рублей 00 копеек и 769 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым совершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 г, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № с товаром на сумму 3583 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и о якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 3583 рублей 60 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым совершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 г, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по 5 отправлениям № на сумму 9630 рублей 00 копеек, № на сумму 5590 рублей 00 копеек, № на сумму 969 рублей 00 копеек, № на сумму 11 447 рублей 10 копеек и № на сумму 2969 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и о якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 9630 рубля 00 копеек, 5590 рублей 00 копеек, 969 рублей 00 копеек, 11 447 рублей 10 копеек и 2 969 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым совершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 629 рубля 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 629 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым вершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, произвела выдачу неустановленным следствием клиентам товара по отправлениям №, №, получив за это в качестве оплаты денежные средства на общую сумму 3 377 рублей 85 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче товара клиентам и о произведенной по ним оплате, однако, денежные средства в сумме 3 377 рублей 85 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым вершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 1 127 рубля 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 1 127 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым вершила его хищение.

Затем в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, произвела выдачу неустановленному следствием клиенту товара по отправлению №, получив за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 8 260 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче товара клиенту и о произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 8 260 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым вершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 2064 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 2064 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым вершила его хищение.

Затем в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, произвела выдачу неустановленному следствием клиенту товара по отправлению №, получив за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 1289 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче товара клиенту и о произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 1289 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым вершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, произвела выдачу неустановленным следствием клиентам товара по отправлению № №, получив за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 3705 рублей 10 копеек и 2892 рублей 00 копеек соответственно, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче товара клиенту и о произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 3705 рублей 10 копеек и 2892 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым вершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, произвела выдачу неустановленному следствием клиенту товара по отправлению №, получив за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 3464 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче товара клиенту и о произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 3464 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым вершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 2989 рубля 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 2989 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым вершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 3563 рубля 55 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 3563 рубля 55 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым вершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 3532 рубля 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 3532 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым вершила его хищение.

Затем в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, произвела выдачу неустановленным следствием клиентам товара по отправлениям № и №, получив за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 5998 рублей 00 копеек и 4098 рублей 90 копеек соответственно, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче товара клиенту и о произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 5998 рублей 00 копеек и 4098 рублей 90 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым вершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, произвела выдачу неустановленному следствием клиенту товара по отправлению №, получив за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 1788 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче товара клиенту и о произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 1788 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым вершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 8812 рубля 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 8812 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым вершила его хищение.

Затем в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, произвела выдачу неустановленному следствием клиенту товара по отправлению №, получив за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 2049 рублей 10 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче товара клиенту и о произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 2049 рублей 10 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым вершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 891 рубля 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 891 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым вершила его хищение.

Затем в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, произвела выдачу неустановленному следствием клиенту товара по отправлению №, получив за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 4380 рублей 30 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче товара клиенту и о произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 4380 рублей 30 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым вершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, произвела выдачу неустановленным следствием клиентам товара по отправлениям №, № и № и№ получив за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 2903 рублей 90 копеек, 3341 рубль 40 копеек и 944 рубль 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче товара клиенту и о произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 2903 рублей 90 копеек, 3341 рубль 40 копеек и 944 рубль 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым вершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, произвела выдачу неустановленным следствием клиентам товара по отправлениям №, №, №, № и №, получив за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 215 рублей 19 копеек, 1087 рублей 71 копейка, 1057 рублей 29 копеек, 4823 рублей 00 копеек и 2820 рубль 00 копеек, соответственно, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче товара клиенту и о произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 215 рублей 19 копеек, 1087 рублей 71 копейка, 1057 рублей 29 копеек, 4823 рублей 00 копеек и 2820 рубль 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым вершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № и № на сумму 7763 рубля 00 копеек и 5871 рублей 90 копеек, соответственно, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 7763 рубля 00 копеек и 5871 рублей 90 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым вершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 2514 рубля 20 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 2514 рубля 20 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым вершила его хищение.

Затем в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 т по 19 часов 00 минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, Школьная 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение казанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, произвела выдачу неустановленным следствием клиентам товаров по отправлениям №, № и № получив за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 3 398 рублей 90 копеек, 2 549 рублей 00 копеек, 1 687 рублей 80 копеек, соответственно, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данных товаров клиентам и о произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме в 3 398 рублей 90 копеек, 2 549 рублей 00 копеек, 1 687 рублей 80 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым совершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 2046 рубля 95 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 2046 рубля 95 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым вершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> «а», действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и употребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 11498 рубля 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара и якобы произведенной оплате, однако, денежные средства в сумме 11498 рубля 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым вершила его хищение.

Затем в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 тут по 19 часов 00 минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, произвела выдачу неустановленному следствием клиенту товара по отправлению №, получив за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 3 096 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара клиенту и о произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме в 3 096 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым совершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного и умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по 2 отправлениям № и № на сумму 5846 рублей 90 копеек и 3 572 рубля 60 копеек, соответственно, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного отправления и о якобы произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 5846 рублей 90 копеек и 3 572 рубля 60 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым совершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 тут по 19 часов 00 минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, произвела выдачу неустановленному следствием клиенту товара по отправлению №, получив за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 504 рубля 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара клиенту и о произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме в 504 рубля 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым совершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 тут по 19 часов 00 минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, произвела выдачу неустановленным следствием клиентам товаров по отправлениям № и №, получив за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 13990 рублей 00 копеек и 3 505 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара клиенту и о произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 13990 рублей 00 копеек и 3 505 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым совершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного и умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 5242 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного отправления и о якобы произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 5242 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым совершила его хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 тут по 19 часов 00 минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, произвела выдачу неустановленным следствием клиентам товаров по отправлениям №, №, №, №, №, № и №, получив за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 1980 рублей 00 копеек, 1288 рублей 00 копеек, 2446 рублей 33 копеек, 525 рублей 67 копеек, 2128 рублей 00 копеек, 1397 рублей 00 копеек и 1220 рублей 00 копеек, соответственно, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара клиенту и о произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 1980 рублей 00 копеек, 1288 рублей 00 копеек, 2446 рублей 33 копеек, 525 рублей 67 копеек, 2128 рублей 00 копеек, 1397 рублей 00 копеек и 1220 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым совершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 тут по 19 часов 00 минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, произвела выдачу неустановленному следствием клиенту товара по отправлению №, получив за это в качестве оплаты денежные средства в сумме 4668 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного товара клиенту и о произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 4668 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а оставила их себе и впоследствии распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым совершила их хищение.

ДД.ММ.ГГГГ в период рабочего времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя в продолжение своего единого вышеуказанного преступного и умысла, умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение вышеуказанных положений трудового договора (контракта), обманывая ФИО1 и злоупотребляя его доверием, получила заказанный ею (ФИО2) товар по отправлению № на сумму 4781 рублей 00 копеек, после чего в целях введения в заблуждение ФИО1 и придания законности своим действиям сделала отметку в служебной программе о выдаче данного отправления и о якобы произведенной по нему оплате, однако, денежные средства в сумме 4781 рублей 00 копеек в кассу ПВЗ не оприходовала, не внесла, а полученным товаром распорядилась по своему усмотрению, тем самым совершила его хищение.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, находясь на своем рабочем месте в пункте выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на хищение товарно-материальных ценностей по отправлениям, заказываемым ею на различных сайтах посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет, поступаемых для выдачи в вышеуказанный пункт выдачи заказов, а также на хищение денежных средств, принимаемых ею как оператором данного пункта выдачи заказов, от неопределенного круга клиентов, из корыстных побуждений, обманывая и злоупотребляя доверием ФИО1, совершила хищение товара на сумму 182 203 рубля 15 копеек, а так же денежных средств в сумме 132 716 рублей 06 копеек, принадлежащих ФИО1, чем причинила последнему ущерб на общую сумму 314 919 рублей 21 копейка, что является крупным размером.

Органами предварительного следствия действия ФИО2 квалифицированы по ст. 159 ч. 3 УК РФ. 

Материальный ущерб потерпевшему ФИО1 не возмещен, потерпевшим заявлен гражданский иск в счет возмещения ущерба причиненного преступлением на сумму 314 919,21 рубль. 

Настоящее уголовное дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства, поскольку обвиняемой ФИО2 в момент ознакомления с материалами уголовного дела в порядке ст. 217 УПК РФ на стадии предварительного расследования, было заявлено ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, данное ходатайство ею заявлено добровольно, после проведения консультации с защитником, вину в предъявленном ей обвинении признает полностью и осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства.

Суд приходит к выводу, что ходатайство заявлено в соответствии с требованиями Главы 40 УПК РФ и подлежит удовлетворению. Обоснованность предъявленного обвинения ФИО2 в совершении мошенничества, то есть хищении чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере достаточно полно подтверждается собранными по делу доказательствами, имеющимися в деле, что дает основания для постановления обвинительного приговора.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 признала, что совершила указанные действия и подтвердила свое намерение о вынесении приговора без судебного разбирательства.

Государственный обвинитель Локотков В.П. не возражает против особого порядка рассмотрения дела.

Потерпевший ФИО1 также не возражает против особого порядка рассмотрения дела.

Суд не усмотрел оснований сомневаться, что заявление о признании вины сделано подсудимой ФИО2 добровольно, с полным пониманием предъявленного ей обвинения и последствий такого заявления. 

Суд считает установленным, что ФИО2 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотреблением доверия, в крупном размере, и ее действия надлежит правильно квалифицировать по ст. 159 ч. 3 УК РФ.

Защитник Герасимова С.А. заявила, что нарушения прав подсудимой ФИО2 в ходе предварительного следствия и в судебном разбирательстве не было. Законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств защита не оспаривает. 

При назначении ФИО2 наказания, определении его вида и размера, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности ФИО2, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи. 

Преступление, совершенное ФИО2 относится к категории тяжкого преступления.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2 суд признает полное признание ФИО2 своей вины в совершенном деянии, написание ею явки с повинной. В процессе предварительного следствия она давала последовательные правдивые показания, чем активно способствовала раскрытию и расследованию преступления. Имеет на иждивении троих малолетних детей.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2 не имеется.

По месту жительства ФИО2 характеризуется положительно, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, к административной ответственности не привлекалась.

В соответствии с ч. 1 и 5 ст. 62 УК РФ, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" и (или) "к" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

Срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Согласно ст. 73 УК РФ - 1. Если, назначив исправительные работы, ограничение по военной службе, содержание в дисциплинарной воинской части или лишение свободы на срок до восьми лет, суд придет к выводу о возможности исправления осужденного без реального отбывания наказания, он постановляет считать назначенное наказание условным. 

2. При назначении условного осуждения суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, в том числе смягчающие и отягчающие обстоятельства.

Учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступления обстоятельствам его совершения и личности виновной, а также, учитывая необходимость влияния назначенного наказания на исправление ФИО2 и на условия жизни ее семьи, руководствуясь принципом справедливости и индивидуальности назначения наказания, с учетом общественной опасности совершенного ФИО2 тяжкого преступления против собственности, обстоятельств смягчающих наказание, отсутствие отягчающих обстоятельств, данных о личности подсудимой, характеризующейся с положительной стороны, суд считает, что исправление ФИО2 в настоящее время, возможно в условиях без изоляции от общества и реального отбытия наказания, поскольку совокупность смягчающих вину обстоятельств, ее поведение после совершения преступления, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, осознание вины в содеянном, дают суду основания применить ст. 73 УК РФ и назначить ФИО2 наказание в виде условного осуждения к лишению свободы, поскольку данный вид наказания сможет обеспечить достижение целей наказания.

Оснований для назначения ФИО2 дополнительных видов наказания в виде штрафа и ограничения свободы, не являющихся обязательными, а также для применения ФИО2 положений ст.ст. 64 УК РФ и ч. 6 ст. 15 УК РФ, предусматривающей изменение категории преступления, суд не усматривает.

Гражданский иск потерпевшего ФИО1 на сумму 314 919,21 рублей, в счет возмещения причиненного материального ущерба, суд считает обоснованным материалами уголовного дела, соответствующим требованиям ст.1064 ГК РФ и подлежащими удовлетворению в полном объеме и взысканию с ФИО2 признанной по делу гражданским ответчиком.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 159 ч. 3 УК РФ и назначить ей наказание в виде 1 (одного) года лишения свободы.

В силу ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание считать условным с испытательным сроком в 1 (один) год, если ФИО2 примерным поведением докажет свое исправление.

В силу ст. 73 ч. 5 УК РФ возложить на условно осужденную ФИО2 обязанности:

- не менять место жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции;

Контроль за поведением осужденной ФИО2 возложить на уголовно-исполнительную инспекцию по месту постоянного места жительства, обязав осужденную являться в УИИ для регистрации и отчета о своем поведении 1 раз в месяц.

Меру пресечения осужденной ФИО2 оставить прежней - подписку о невыезде, до вступления приговора в законную силу.

Взыскать с ФИО2 в пользу потерпевшего ФИО1 материальный ущерб в сумме 314 919 (триста четырнадцать тысяч девятьсот девятнадцать) рублей 21 копейка.

Вещественные доказательства: 

- посылка с заказом № на имя ФИО2 – возвратить по принадлежности потерпевшему ФИО1; 

- справка № от ДД.ММ.ГГГГ об исследовании материалов в отношении ФИО2;

- акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ пункта выдачи заказов по адресу: 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- акт инвентаризации склада по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия выписки из ЕГРП № ИЭ№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО1 ОГРНИП №;

- копия свидетельства серии 50 № о государственной регистрации физического лица (ФИО1) в качестве индивидуального;

- копия договора аренды помещения № от ДД.ММ.ГГГГ, расположенного по адресу: 

<

адрес> «а»;

- копия трудового договора (контракта) между ИП ФИО1 и ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия трудовой книжки на имя ФИО2 серия ТК №;

- копия акта сверки взаимных расчетов между ИП ФИО1 и ООО «Интернет Решения», на 5 листах;

- сшив копий платежных поручений ИП ФИО1 в пользу ООО «Интернет Решения» на 23 листах;

- отчет по операциям № от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 20 листах, прошитый и пронумерованный;

- отчет по операциям № от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 24 листах, прошитый и пронумерованный;

- отчет по операциям № от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 18 листах, прошитый и пронумерованный;

- отчет по операциям № от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 13 листах, прошитый и пронумерованный;

- отчет по операциям № от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 14 листах, прошитый и пронумерованный;

- отчет по кассе за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, прошитый и пронумерованный на 12 листах;

- отчет по кассе за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (продолжение), прошитый и пронумерованный на 12 листах;

- отчет по кассе за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, прошитый и пронумерованный на 37 листах;

- отчет по кассе за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (продолжение), прошитый и пронумерованный на 37 листах;

- прошитая копия договора оказания услуг № ЦФО-94 от ДД.ММ.ГГГГ с приложением, всего на 11 листах;

- прошитая копия агентского договора № от ДД.ММ.ГГГГ, с приложением, всего на 6 листах;

- прошитая копия оферты с акцептом от ДД.ММ.ГГГГ, с приложением, всего на 11 листах;

- прошитая и пронумерованная выписка по расчетному счету ИП ФИО1 №, на 79 листах.

- копия договора № ОД-А 98/16 от ДД.ММ.ГГГГ на 13 листах;

- отчет агента № Т3055-201804 от ДД.ММ.ГГГГ, прошитый и пронумерованный на 31 листе;

- отчет агента № Т3055-201803 от ДД.ММ.ГГГГ, прошитый и пронумерованный на 36 листах;

- отчет агента № Т3055-201805 от ДД.ММ.ГГГГ, прошитый и пронумерованный на 35 листах;

- отчет агента о приемке денежных и доставке заказа клиенту от ДД.ММ.ГГГГ, прошитый и пронумерованный на 11 листах;

- отчет агента № Т3055-201806 от ДД.ММ.ГГГГ, прошитый и пронумерованный на 37 листах;

- отчет агента № Т3055-201807 от ДД.ММ.ГГГГ, прошитый и пронумерованный на 31 листе;

- отчет № за период с ДД.ММ.ГГГГ по 30.06.2018

- распечатка истории покупок поличному кабинету ФИО2 № с сайта «Ozon.ru», - хранить в материалах уголовного дела. 

- Настольный светильник «Эра» белого цвета в разобранном виде; Лазерный проектор «Vegas»; Фритюрница «smile FR 1713 ELEKCRIIC DEEP FRYER FR 1713»; Кухонные весы «UNIT USB - 2153»; Самокат «Мой Самокат» в коробке; Деревянная заготовка - коробочка «С днем рождения»; Пылесос автомобильный «Air Line CYCLON - 1»; Очиститель высокого давления «BOSCH AQT 33-11 Aquatak»; Алмазная мозаика на раме «Белоснежка Зимнее раздолье»; 4 миски из полипропилена желтого цвета «Фазенда»; Лезвия для мужской бритвы «Gillete Fusion»; 5 заготовок белого цвета из пенопласта с маркировкой «Шар»; Две миски из полимерного материала фиолетового цвета; Шпагат зеленого цвета, длинной 60 метров»; Две кружки «Проснись» в упаковке; Сумка органайзер из ткани серо - розового цвета; Шкатулка на которой имеется маркировочная надпись деревянная заготовка «Сердечко»; 6 салатниц с маркировочной надписью «Жасмин»; 5 салатников с маркировочной надписью «Pasabahce»; ФИО3 из стразов «Алмазная живопись 25x25 см»; Шпагат джутовый коричневого цвета длинной 60 метров; Шкатулка с закругленными углами из массива сосны с замком; Частично изготовленная картина из стразов с маркировочной надписью: «Алмазная живопись»; 32 пакетика из прозрачного полимерного материала с бисером голубого, синего, белого, фиолетового цветов; Набор декоративных подвесок «Цветы и сердечки»; Набор декоративных подвесок «Креатив астра» ARS2054»; Набор декоративных подвесок «Транспорт - 3»; Набор декоративных подвесок «Стрекозы»; Набор декоративных подвесок «Совы»; Набор декоративных подвесок «Море»; Набор декоративных подвесок «Ювелирный микс»; Замки для бус в упаковке в количестве 2 штук; Набор декоративных подвесок «Короны и медальоны»; Набор декоративных подвесок «Совы»; Пуговицы с маркировочной надписью «Мотоцикл» в количестве 4 штук; Сабвуфер «ALPINE SBE - 1044BR, 500 WATTS»; Микроволновая печь «Tester ММ - 2002»; Увлажнитель воздуха ультразвуковой «Модель RUH - MR200/1.5M - BL»; Пакет с бисером темно - синего цвета; Пакет с бисером зеленого цвета; Пакет с бисером темно - фиолетового цвета; Пакет с бисером розового цвета; Пакет с бисером фиолетового цвета; Пакет с бисером зеленого цвета; Пакет с бисером бардового цвета; Пакет с бисером голубого цвета; Пакет с бисером фиолетового цвета; Пакет с бисером голубого цвета; Пакет с бисером белого цвета; Пакет с бисером золотого цвета; Пакет с бисером голубого цвета; Пакет с бисером бежевого цвета; Пакет с бисером розового цвета; Пакет с бисером темно - фиолетового цвета; Пакет с бисером разных цветов; Пакет с бисером желтого цвета; Пакет с бисером оранжевого цвета; Пакет с бисером розового цвета; Пакет с бисером бежевого цвета; Пакет с бисером фиолетового цвета; Пакет с бисером синего цвета; Пакет с бисером сиреневого цвета; Пакет с круглыми бусинами черного цвета; Пакет с круглыми бусинами голубого цвета; Пакет с круглыми бусинами зеленого цвета; Диск светодиодный проектор; Пояс для чулок бежевого цвета «infinity EUGENE»; Бюстгальтер «Infinity Fama»; Шкатулка в виде сундука синего цвета с изображением белого медведя и корабля; Пакет с круглыми бусинами желтого цвета; Пакет из с круглыми бусинами оранжевого цвета; Пакет с круглыми бусинами серого цвета с цветным центром (радужный); Шкатулка в виде книги с изображением птицы и надписью «Visions DAMOUR»; Картонная коробка без содержимого с маркировочной надписью: «Алмазная мозаика на раме»; Набор цветного самоклеящегося фоамирана «EVA»; Фоамиран 2 мм F2 - 16 коричневого цвета 5 штук; Комбинация с фигурным декольте и стринги «Candi Girl»; Корсет и стринги «Erolanta Ligerie Collection»; Комбинация и стриши «Erolanta Sleepwear set»; Коробка из - иод костюма школьницы «Candi Girl»; Женское платье красного цвета «Erolanta»; Ингалятор компрессионный «AYTNB - 500»; ФИО3 из алмазной мозаики в деревянной раме с изображением кота; ФИО3 из алмазной мозаики в деревянной раме с изображением белого гигра; 2 /шалы из полимерно/о материала синего цвета; Набор инструментов «Отbra 94 ps Mechanics Tool Set Professional»; Пакет с пуговицами в виде цветов; Ьлендер «KITEORT блендер КТ - 1331 - I; 90.Мобильный телефон - смартфон «ASUS ZC551KL SN:GBAZCJ0165097XH» в корпусе бело серебристого цвета без сим - карт и карт памяти» - хранящиеся в камере вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому району Московской области - возвратить по принадлежности потерпевшему ФИО1

- системный блок персонального компьютера «Digital Multimedia computer System», возвращен по принадлежности потерпевшему ФИО1 

- тетрадь в клетку (журнал кассира операциониста) пункта выдачи заказов ИП ФИО1 - возвратить по принадлежности потерпевшему ФИО1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

Председательствующий:

Судья Волоколамского городского суда

Московской области В.В. ТЮЛЕНЕВ